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még életében fehér kenyeret! eleredtek tőlünk, még egy Má- 
Csek most, először! Be a fényes rla-érmet Is "FÖlőeleges". Hl­
kirakatok! Aludni sem akart, szén három templom volt a rá­
csait az uccákon járni .. Ki itt, rosban, ahonnan jövők. AZ egyik 
a papírban: orosz kenyér. (Va- bői raktár lett, a másikból mu­
latni fekete caontszerü dolgot lató, a harmadikból most alaki­
ra utat) Az iskolákban nincsen tanak — fürdőt A vörös pro pa­
tánkon yv, csak kettő-három ganda szerint Oroszország a vt- 
egy-egy osztályban. De újság, lág eldorádója. Kérem higgyék 
bolsevik! ujaág, az van elég! el, nem túlzók: Varsóban első 
Csupa propaganda-újság. Az uj- dolgom volt ruhát vásárolni 
ságpaplr általában — cigaretta- Minden, ami rajtam van, onnan 
papír is. És irka nem lévén, az való. Hiszen Oroszországban' dott mórok — ha már az egy- 
újságok széleire Írnak a gyere- fehérnemű sincsen, olyan érte- j szerű természetes gyógyvíz 1* 
kék az Iskolákban! ... lemben, ahogy azt ml Itt ismer-ta futást juttatja eszükbe. A tog-

— Az orosz határon mindent jük. tragtkusabb azonban, hogy ha
netalán a “Hunyadi János" viz- 

k segítségért, 
rább kitakarod- 
ulék Erdélyor-

Szent István napjára kereken ^ ról, midőn Így lr: "Érdeklődé-1 szágbóL Hunyadi Jánost pedig 
száz óhazai városban és község- sem és rajongásom ma még mé- nem merik blokád alá venni, 
ben lengett — félárbócon a pi- lyebb és alaposabb, mint ezelőtt, mint Ferenc Jóskát. Már azért 
ros-fehér-zöld zászló annak je- Ha a világ békét akar, úgy nem sem, hiszen a törökverő magyar 
léül, hogy Trianont gyászolja a szabad szem elől tévesztenie a hadvezérről azt szeretnék elhi­
nt agyar. A nemzeti elhatározás- magyar igazságot, mert a tartós telni, hogy — oláh volt. 
ra és áldozatkészségre jellemző, béke alapja csak az Igazság le- A történettudomány számta- 
hogy immár a századik helyen hét” lanszor bebizonyította a Hu-
művészi kivitelű árbócot emel- — — — — — — — — — nyadlak magyar származását. A

bukaresti okosak legújabb vi­
tézkedése pedig csak megerősí­
tette a történelmi tényeket 
Mert mi sem bizonyttja hangza­
tos állításuk tarthatatlanságát 
jobban, mint hogy Hunyadi a vi­
lág akkori legerősebb hadsere­
geit is sorra verte s nemhogy 
a maga árnyékától, hanem még 
a — keserüviztől sem ijedt meg.

vizet fogyassza egészségi okok­
ból A megokolás az, hogy a hí­
res magyar gyógyvíz használa­
ta megelégedést váltana ki a 
szenvedőkből, akik viszont a Fe­
renc József név olvasása révén 
vtsszaklvánnák a régi jó Időket 

Egyszóval “veszedelmes re­
vízióé propaganda” már a kese­
rű víz is! Úgy látszik mégsem 
érzik magukat Erdélyben biz­
tonságban a re gátból betolako- d

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? ZALA MEGYE
Nemrég avatták fel a piarista cserkészek balatoni csónak- 

házát Tihanyban, melyet 20—24 éves fiuk a maguk erejéből épít­
tették. A piarista cserkészeket kora gyermekkoruk óta szinte 
már a hagyomány köti vízhez, ők voltak, akik 1927-ben a dániai 
Helsingörben és 1932-ben a lengyelországi Garczynban nagy ten­
gert nemzetek fial előtt megnyerték a vízi jámboráét és az angliai 
Btrkenhead-ben is nagy népszerűségre tettek szert.

BACS - BODROG MEGYE
Bajéról jelentik: Nezaa András gazdát kétloves szekerén 

érte utói a vihar a dobrincsi paszta határában. A villám belecsa­
pott a szekérbe s a gazdát halálra sújtotta. A lovak nem sérültek 

s hogy a gyeplőszár irányítását nem érezték, megfordultak s 
haza vitték s szekeret a gazda házának kapuja elé. Ott akadtak rá 

a szekéren Nezss András szénné égett holttestére.

CSIK MEGYE
Dttrótó! mintegy 8 mérföldnyire, az 5.000 láb magas Tá- 

szok-tetőn sötétszürke, koporsóelaku kőemlék őrzi a székely 
múlt emlékét s a néphit szerint Csaba vezér hamvait. Körülötte 
86 szikla tele csodálatos vésésekkel, ctrádáa, rovott betűkkel, me­
lyek magyarázatát eddig még nem fejtette meg élő ember. A Ma­
gyar Nemzeti Muzeum tudónál most bebizonyították, hogy n tá- 
szoktetői rovásírás egyezik a közép-ázsiai Jeniszel folyó mentén 
talált 8-tk századbeli vénetekkel, tehát s "Csaba sírja" Is azt bi­
zonyltja, hogy a honfoglaló székelyek Jóidővel megelőzték az Er­
délybe pásztorokként bevándorló oláhokat

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE
Kiss János jászárokszállási gazdálkodó a világháborúban 

n 66-ik gyalogezredben szolgált, mint káplár. Belgrád alatt comb- 
lövést kapott. Kiss János ma la mutogatja a 20 év előtti újságokat, 
amelyek megírták: 6 volt az első, akit az ellenség golyója ért

KOMAROM MEGYE
A tardosl iskolába népművelési közrádiót szereltek fel ál­

lamköltségen, mely hivatva van pótolni mindazon nehézségeket, 
melyekkel Tardoe községnek népművelés szempontjából kell
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ÉDESED1K AZ ÉLET • • • i
Az óhaza gazdasági életében 

mutatkozó javulás visszatükrö­
ződik abból a kimutatásból is, 
amely a fogyasztási adó alá eső 
cikkek termeléséről és forgal­
máról számol be. Ebből az tűnik 
ki, hogy múlt év szeptember hó 
1-től junlus végéig, tehát tíz hó­
nap alatt a cukor, a sör, a ben­
zin, a petróleum, a különböző 
olajok, a cigaretta-papiros fo­
gyasztása emelkedett, egyedül 
csak a gyufafogyasztás mutat 
visszaesést.

A leglényegesebb mindeneset­
re a cukorfogyasztás emelkedé­
se. A cukorgyárak az idén 12.145 
vagon cukrot állítottak elő, ke­
reken 3 ezer vagonnal többet, 
mint az előző évben. A belföldi 
fogyasztás a tiz hónap alatt 
6,886 vagon volt, ami az előző 
évvel szemben 612 vagon emel­
kedést mutat A kivitel 4,028 va­
gon volt, mig a múlt évben mind 
össze 85 vagont tett ki Ebinek 
következtében az összes fo­
gyasztás 10.916 vagont tett ki,

mig tavaly csak 4,656 vagonnal 
tudtak a cukorgyárak eladni

Kisebb mértékben javult a 
sörfogyasztás. A sörgyárak a 
tíz hónap alatt 155,632 hektóll- 
ter sört állítottak elő, 4,146 hek­
tóval többet, mint az előző év­
ben. A sörfogyasztást a kora 
nyári nagy melegek emelték és 
a tíz hónap alatt Magyarorszá­
gon 155,410 hektóllter, három és 
félmillió Imperlal gallon sört it­
tak meg.

Az autóforgalom némi emel­
kedését mutatja, hogy a tiz hó­
nap alatt 4,200 tonna benzint és 
2,750 tonna mezőgazdasági ter­
mékekből párolt motorhajtó a- 
nyagot fogyasztottak. A köny- 
nyübenzin- fogyasztás valami­
vel csökkent, de a gazdák bevé­
telét szaporító szesz forgalma 
emelkedett. A peróleumfogyasz- 
tás 42,000 tonna volt, 1,800 ton­
nával több, mint tavaly. A 
könnyű olajok fogyasztása 20 
ezer, mig a kenőolaj-szükséglet 
9 ezer tonnára emelkedett.

Ű
hes

100 lobogót lenget a szél úgy még hí 
nának a d

r tek az országzászló céljára s va­
lóban ereklyét megillető tiszte­
lettel veszik körül s minden ün­
nepélyes alkalom központjává 
magasztositjik a független Ma­
gyarországot jelképezd három- 
szinü lobogót.

F MEGÁRTOTT AZ OLAHOK­
NAK A KESEROVIZF

Az óhazai lapok jelentése ér­
telmében Bukarest kormánya 
‘korszakalkdtó’ Intézkedéssel a- 
karja megakadályozni az Er­
délyben mindjobban terjedő re­
víziós mozgalmat. Nem arról 

dalom önkéntes adományaiból van szó ezúttal, hogy a magya- 
Sátoraljaujhely városában — te- j rok és székelyek mlndenképen 
hát közvetlenül a cseh határ ^ vissza akarnak csatlakozni az 
szomszédságában — felállttól- > anyaországhoz, ezen amúgy se 
ták, az angol politikai élet több lehet segíteni s különben is nem 
vezető tagja üdvözölte Urmán- 
czy elnök révén az Ereklyéé Or­
szágzászló Nagybizottságot.

“Mindig örömmel értesülök az nak — már a regátbellek elleni 
olyan megmozdulásról, mely bé- elkeseredett gyűlöletből is. 
kés eszközökkel igyekszik fel­
hívni a világ figyelmét a trtano-

SOMOGY MEGYE
A balatonlellei Palota-szállóban ünnepélyes keretek között 

nyitották meg a buzsáki háziipari munkákból összegyűjtött ki­
állítást. A gyönyörű színekben pompázó kézimunkák és más ere­
deti iparcikkek iránt nagy volt az érdeklődés. Ugyanekkor avat­
ták fel a balatonlellei irredenta emlékutat országos ünnepség ke­
retében. A mü Lányi Dezső szobrászművész alkotása.

SOPRON MEGYE
A soproni evangélikus líceumi diákszövetség idei érettségi 

találkozója alkalmából elhatározták, hogy s régi magyar főiskola 
nagynevű tanítványának a költő Berzsenyi Dánielnek halála szá­
zadik évfordulójára emléktáblát állítanak. — Ugyancsak nagy ér­
deklődés kísérte a soproni szentbenedekrendl főgimnázium 1874- 
ben vizsgázott tanulóinak 60 éves jubileumi találkozóját, noha 
a valamikor népes osztályt bizony alig néhány 78 éves ‘‘diák” kép­
viselte.

t
Azon alkalomból, hogy a 10-fk 

országzászlót a magyar társa-i
gr
i MUNKÁS VAGY FARMER 

LEGYEN A MAGYAR — E LAP 
NÉLKÜL LENNI NEM AKAR!20 éves fogság után otthon olyan nagy baj, mint mikor az 

erdélyi oláhok Is napról napra 
nagyobb hívei lesznek a revlzló-

Husz éve, hogy megindult vágyakozással, hiszi a hihetet­
lent, hogy hátha hazajön “0” kit 
még visszavár a tiszta szoba és 
minden otthon. S néha valóban 
“nem hazudnak az álmok..

Szibéria, a fogoly magyarok
nagy temetője visszaenged vala-1 Igazságtalanságra” — Írja 
kit az orosz pokolból ... Egyjtöbbek között Parmoor, az an- 
temesvári honfitársunk, Jager goi királyi tanács elnöke, volt 
János húsz év után éppen most népszövetségi brit fődelegátus, 

: érkezett haza a rabságban lévő a londoni parlament felsőházá- 
I bánáti magyar városba. 1914- 
ben ment el felvirágozott csákó­
val, csukaszürkében, mint a 61. 
ezrek közkatonája és már az el­
ső csatákban fogságba került.
Orosz feleségével, leányával ér­
kezett haza.

konzuli KEREerereetK
(Hirdetés)

Felkérem u alant 
begy salát érdekükben köaólMK elmü­
ket nt alulírott magyar királyi komá­
iét usanl:

Bull Gyula, Nyíri süllős, Bartos Mi­
hály, Galff&guta, Oyflre Báláit, Domb- 
rád, Kol Bertalan, nős volt Gén esi Leé­
rni, Kői Gyula, Tlatabeaéd, Koponyáé 
MlkkSené, síül., Herceg Róla, Mrs. 
Jtm Lovett, síül., Vlgh Zsuzsanna, 8. 
Molnár Bálint, Lethbrldge, Alt*., 8. 
Molnár Jósnet. nóe Németh Margittal. 
8. Molnár Srméibet, fér)., Szilva Sámá­
né, Szlmeisster Bálint, Tét, Ternováa 
Antal, Muach Henrik, Vausban str, 
Wlnnpeg, Mán.

Magyar Királyi Konzuléin 
Reyal Hungárián Coneulste

829 Royal Bank ot Canaba Bullding 
WINNIPEG, Mán,

& minden Idők legszömyübb há­
borúja. Húsz éve ... Azóta be­
gyepesedtek a sírok, beheged­
tek a sebek, kiapadtak a köny- 
nyek ... Csak egy-egy anya, 
vagy hitves szive dobban meg

felsoroltakat.

Nehogy hosszúra nyúljon tör­
ténetünk, röviden továbbítjuk a 
hírt: a bukaresti ukáz szigorúan 
megtiltja, hogy Erdély lakóssá- 
ga ezentúl a Ferenc Józsefről el­
nevezett magyarországi keserü-

SZABOLCS MEGYE
* algyői Ttsza-hld elkészülte után a vasúti közlekedésre 

is alkalmas nagy vashldat Tiszapolgárnál fogják megépíteni.'

b nak ellenzéki vezére.
u NAGYSZABÁSÚ

óra kiárusítás
“A magyarság ügye Angliá­

ban erős talajon áll és minden 
körülmények között eljön az Idő 
amidőn az eredmény bekövet­
kezik — ha kitartanak” — Írja 
Hasiam konzervatív politikus. 

— A leányom tizennégyéves Lady Snowden, a munkáspárti 
— mondta az újságíróknak a főpecsétőr felesége, ezúttal sem 
volt hadifogoly — de nem látott feledkezett meg a magyarság­

ír

1
Vadonét uj 1S-os nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tel* 
jee Jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.

JOHN R. PISKO
512-4th Av*. 8. LETHBRIDQE, Alti

GABONA - TŐZSDE
(Cnmdlnn Prím aug. 17-1 jelentési), 
BÚZA —
(Zárjelben ne elölő 2 nap árait Kljük) 

No 1 88 (87—86) No 2 81 (82—11) 
No I 80 (81—78) No 4 78 (80—77) 
ZAB — változatlan

No 1 CW 42 cent No I CW Sl 
ARP A — 1 centtel emelkedett 

No 1 CW 64 c; No 4 CW 68 eenL 
808-ARPA — S centtel emelkedett 

I eoroe 84 cent: 1 soros 58 cent. I 
LEN — a centtel esett

No 1 CW 81.80 No 1 CW |1.H 
ROZS — változatlan

No 1 CW 6S c; No S CW oonL [

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutányosabban 
szerezheti be. Recepteket ée rende­
léseket a legpontosabban elkéi 

tünk és szállítunk vidékre le.

THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. 4th Avel 8. 

LETHBRIDQE, Alté.

KOMAROMI JÁNOS A REJTETT ZUG
t

t. e

geo lehet azonban: csak tetette magát, hogy még nagyobb búba 
éB keserűségbe ae essenek miatta mindazok, akiktől neki búcsút 
kellett vennie nemsokára.

8 Bele kellett fogni hát egykettőre az aratásba. -Turgonyt 
András kijelentette nevelőapja előtt, hogy maga la megmarkolja 
a kaszát Mert nagy fogyatkozása volt ekkorára a legényeknek: 
ki Grodekaél, ki Bavaruszkánál, ki a Szán folyó vize mellett, ki 
Ivangorod határában feküdt véglegesen, a föld alól hallgatván a 
lengyel erdők súgását Akik azonban mindmáig életben marad­
tak, azok kassát kalapáltak vagy kaszát fentek a gazdasági épü­
let tájékán. Egyetlen csengő kalapálás volt a molyva. Mert kasza 
alá értek a vetések.

pillanatban, mintha egyszerre akart volna mindent látni a világ­
ból, egyebekben, pedig mint a molyva kommenciós-cslzmadiája 
fungált, ámbár 6 csökönyösen cipész-mesternek állította magát. 
Ráncos arcbőre s kezei és lábai mintha rúgóra pattogtak volna a 
azonfelül föltaláló volt Lévén a legtöbb hazai csizmadia extrává- ' 
gáns lelkűiét a legtöbbször, ha ugyan nem forradalmár ...

Dzsmurák mester mindkét lábára bicegett úgy kilenc-tiz 
esztendő óta. Tudniillik repülőgépet konstruált egyszer, ámde ké­
szülékével együtt olyat esett a kazal tetejéről, hogy kitörte a lá­
bát Egyszerre mind a kettőt

Bz pedig igy történt ....
Az 1900-as évek elején híre futott, hogy két amerikai test­

vér, névszerint Wright Wilbur és Osbonts olyan gépet eszelt ki 
nyughatatlanságában, amellyel levegőbe tud emelkedni az em­
ber. Az első hírekre hasonló nyugtalanság lepte meg Dzsmurák 
mestert is s föltette magában tüstént, hogy — dicsőségben — 
csak azért Is túl fog tenni az amerikai fivéreken s 6 Is nekilátott, 
hogy megkomponálja és végbevigye a maga készülékét. Mig azon­
ban Wrighték gépe teljesen eltért a madarak repülési módszeré­
től, Dzsmurák mester éles tekintetével rájött az első pillanatban, 
hogy csak egy lehetőség van Itten, amelyet valamennyi repülő­
gép-tervező kihasználatlanul hagyott mindmáig: a gólyák repü­
lési módját lesni el és azt koptrozni le szószé ríni

y- És Dzsmurák mester nem is halogatta sokáig a dolgot. 
Üres ábrándozás helyett a cselekvés terére lépett.

Akkortájt, az 1907-ik esztendő körül, Vtnkócon lakott még 
tban világgá szállt a Wright-test-

I
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Jollgáe levelet kiadó továbbit

Árban

J
PÉNZ-PIAC

Amerikai dollár „
Angol Iont _____
Magyar Pengő __

8047 lé
84.88a

.— 8848 cent
-----18.78 erat
—— 4.10 cent
-------  841 eeot
--------1.08 ceaá

Osztrák slUlng
Cseh korona

Turgonyt András e kora délután a molyva szélében haladt 
végig. Kabát nem volt rajta, mindössze kihajtott inget viselt és 
szabadon volt a lengőhaju feje. Csinos, igen csinos fiatalember 
volt így s ss lg is- és béreslakások ajtajából egy-egy takaros me­
nyecske mosolygott reá Jóaxiwel. Mert aprókora óU mindenki 
szerette. Turgonyt András viaazamoeolygott a fiatal asszonyokra, 
érdeklődött egészségük s egyben s család hogy léte iránt s tovább- 

Hanem a molyva déli végében váratlanul megtorpant a na­
gyot kiáltott:

APRÓHIRDETÉSE logo dinár

Budapesti jegyzés aug. l.-áa.Egy érámban való kóxlée ára 60 a, Kanadai dollár — P 8.40-848 
Amerikai dollár_______ P 8.40—8.44három mámban 81.26

Szigorúan előre fizetendő

ALLAT - VA8AREZÚTON keres ismeretséget házasság 
céljából SS éves megjár farmer 15—S0 
év közötti magyar származású farmer i ,. 
leánnyal vagy özveggyel. Fényképpel i 
ellátott leveleket "OBENDES OTT­
HON* Jeligére a kiadóhivatalba kérek: I 
275 Harsra ve 8t WINNIPEG. Mán.1

SZOROS BORJÚ — 60 centtel emelk.
6.00 — 0.08

Közepes ..................... 100 — 4.78
TINÓ — változatlan— Hát maga mit csinál megint, Dzsmurák hátid?

A kérdésre egy susinkára'aszalt, már javakora beli apró 
ember válaszolt egy tenyérnyi kertecske széléből:

— Egy készül: gazságot akarok megakadályozni! 
Kötekedő kangon folytatta a fiatalember:
— Tudja-e, Dzsmurák bácsi hogy ml druszák vagyunk vol-

3 79 — s.88
8.78 — 8.28

64 * ÖKÖR — 26 centtel esett§ tjá 8.60 — 8
2.76 — 8.88
1.90 — 1.88

BIKA — 26 centtel emelkedett
1.» — 1.71
1.00 — 1.16

HAZAUTAZÁS miatt olcsón eladó uj 
három aobáa Iskáa és korácsmObety 

1*0 holdne !
farm felazereléesel. kevés készpénz le- 

Cbn:
John Pmazllenkay. HAND8WORTH.

•7—71

Dzsmurák András, mihelyt 
vérek hírneve, azonnal munkába kezdett Mindenekelőtt egy 
nagy csőrt szerkesztett fából, miután a gólyának is van csőre, 
mely csőrt azután a fej arc-részére lehetett ráilleszteni, spárgá­
nak alkalmazása révén. Konstruált hozzá két lomha szárnyat, 
ugyancsak fából: ezeket a két karra kellett rierőeiteni, lebegte­
tés céljából Végül kormányzókészüléket is fabrikált dettó fából 
Ezt a készüléket, mely a gólya farkát pótolni lett volna hivatott, a 
hasára szándékozott felkötni Dzsmerák mester olyanképpen, 
hogy a készülék messzire kinyúlt volna a két lába között

kellett volna fölszállania a 
tetejéről Terve voR, hogy nem 
körül valahol

?
Jé— felelt cérna vékony hangján Dzsmurák bácsi, 

a kelten Andrások ..
Turgonyt András jókedvvel faggatta tovább a cickányorrá

lévén Silány
SÉRTÉS — változatlan

8748
KERESEK olyan feltétlen jó aztvü j Nebáz . 
leányt vagy mezőnyt, ebi hajlandó Klenyfl

87.18lül itten, Dzsmurák bácsi? 748_ 648
áe kát éve* kisfiam gén N*. 2. Koca 848

dseáoát elvállalni, hn 1* dollár beadó 8ARAN — 60 centtol ametbedetl 90Innen az ; Idol elsőrendű 4 90 — 6.
túl e lél úti-! Silány

: J. K.
8.00 — 4.08és 600egyik faluvégi kazal

— 19 —

az •IRKA — változatlan
A« fal M ............. 148 — 1.78

......... 1.00 — 1.(8
1040, KELOWNA, B.C.

...................... ' ■; is i \:v

-
1934 aug. 1L f— SZÜLŐFÖLDÜNK!

»

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Ceeh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk agy, a címzett által sajátkezűig alá­
írót! nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlésl engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvllégoeltáaok.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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